[image: ]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КРЕМЕНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

	от   31  января 2020 года
	№ 120
	с. Кременское

О СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ  НА   ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО КРЕМЕНСКОЕ»

       Руководствуясь  Федеральным законом  «О  погребении и похоронном  деле»  от 12.0ё.1996 года № 8-0ФЗ,  Постановлением  Правительства  Российской Федерации «Об  утверждении  коэффициента  индексации  выплат,  пособий и компенсаций  в  2020 году» от 29  января  2020 года № 61
Сельская  Дума
РЕШИЛА:
1.  Установить  на  территории  сельского поселения «Село Кременское»  стоимость услуг, предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  на  территории   сельского  поселения «Село Кременское»  в  размере  6 124  рублей  86  копеек (прилагается).
1. Признать  утратившим  силу  Решение  Сельской  Думы  «О  стоимости  услуг по  погребению  умерших»  от  25.12.2019 года № 101,  с  момента  вступления  в  силу  настоящего Решения.
1. Настоящее Решение  вступает  в  силу  с  момента  принятия  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с 1  февраля  2020 года.
1. Настоящее  Решение  подлежит  обязательному  обнародованию

Глава сельского поселения
«Село Кременское»								В.В. Рыбаков

Приложение № 1
к Решению Сельской Думы
[bookmark: _GoBack]от  31.01.2020г. № 120

СТОИМОСТЬ
ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ
на  территории Сельского поселения»Село Кременское»
1.Для  захоронения  родственниками  умершего
	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	271,27

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2536,42

	3
	Перевозка тела( останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1071,54

	4
	Погребение (кремация  с  последующей  выдачей урны с прахом)
В  том  числе:

В том  числе:

	2245,63

	1.Рытье  могилы  установленного  размера (2,3х1,0х1,5),  зачистка могилы вручную, опускание  гроба (урных с прахом)
   могилу, засыпка вручную, устройство             надмогильного холма
2.Предоставление  и установка  регистрационной  таблички
	2000,66

244,97

	ИТОГО
	6124,86

1. Для  захоронения безродных умерших

	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	264,66

	2
	Облачение тела
	149,39

	3
	Предоставление гроба
	2474,54

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1045,41

	5
	Погребение
В том  числе:
1.Рытье  могилы установленного  размера(2.3х1.0х1.5),
Зачистка  могилы  вручную, опускание  гроба( урны с прахом)
 в могилу, засыпка могилы вручную, устройство надмогильного холма.
2.Предоставление  и установка регистрационной таблички
	2190,86

1951,86

239,00

	ИТОГО
	6124,86

image1.jpeg